
 1 

D.D.S. n.191/2018 
 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 

 

 
ASSESSORATO DELLA SALUTE 

DIPARTIMENTO ATTIVITA’ SANITARIE E OSSERVATORIO EPIDEMIOLOGICO 

SERVIZIO 1- ACCREDITAMENTO ISTITUZIONALE 

 

 Nomina del Direttore Sanitario della Casa di Cura “Regina Pacis” gestita dalla “SKEMA iniziative 
sanitarie s.r.l.” sita in S. Cataldo (CL) via P.pe Lanza di Scalea 3-5.  

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
 

Visto  lo Statuto della Regione Siciliana; 
Vista  la L. n. 833/78 di istituzione del Servizio Sanitario Nazionale; 
Vista la L.R. 39/88; 
Visto  il Decreto Legislativo n. 502/92 e successive modifiche e integrazioni, concernente il 

riordino della disciplina in materia sanitaria ed in particolare gli artt. 8-bis, 8-ter e 8-
quater introdotti dal Decreto legislativo n. 229/99; 

Visto  il D.P.R. 14/01/1997, concernente l’approvazione dell’atto di indirizzo e coordinamento 
alle Regioni e alle Province autonome di Trento e Bolzano in materia di requisiti 
strutturali, tecnologici ed organizzativi minimi per l’esercizio delle attività sanitarie da 
parte delle strutture pubbliche e private;  

Vista la Circolare assessoriale 20/04/1999, n. 992; 
Visto  il D.A. n. 890 del 17/06/2002 che fissa i requisiti strutturali, tecnologici ed organizzativi 

minimi per l’esercizio delle attività sanitarie da parte delle strutture pubbliche e private 
e reca disposizioni in ordine all’accreditamento istituzionale delle strutture sanitarie 
della Regione Siciliana; 

Visto  il D.A. n. 463 del 17/04/2003 che integra e modifica il D.A. 890/2002;  
Vista      la L.R.14/04/2009 n. 5 “Norme per il riordino del servizio sanitario regionale”; 
Visto  il DA Sanità n. 2696 del 30/11/2007 con il quale la Casa di cura “Regina Pacis”, gestita 

dalla “SKEMA iniziative sanitarie s.r.l.” sita in S. Cataldo via P.pe Lanza di Scalea 3-5 è 
stata accreditata istituzionalmente con il SSR; 

Vista  l’istanza del 22.11.2017 acquisita al protocollo di questo Ufficio al n. 1656 del 9.1.2018 
integrata dalla nota del 15.1.2018 acquista al protocollo il 16.1.208 al numero 3763, 
con la quale il Legale Rappresentante della Casa di cura “Regina Pacis” chiede 
l’adozione del provvedimento di nomina del dott. Giuseppe Virzì a direttore Sanitario 
della Casa di Cura; 

Vista la dichiarazione sostitutiva formulata ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed il 
curriculum allegato, con cui il dott. Giuseppe Virzì dichiara di essere Responsabile del 
Raggruppamento delle UU.FF. di Chirurgia della Casa di cura Regina Pacis, di possedere 
i requisiti previsti al punto 6) dell’allegato della legge regionale 8 novembre 1988, n. 39 
e di accettare l’incarico di Direttore Sanitario della Casa di cura Regina Pacis 



 2 

dichiarando, altresì, l’insussistenza di condizioni di incompatibilità previste dalla vigente 
normativa; 

Ritenuto di dovere emanare il provvedimento di nomina del dott. Giuseppe Virzì a Direttore 
Sanitario della Casa di cura Regina Pacis” gestita dalla “SKEMA iniziative sanitarie s.r.l.” 
sita in S. Cataldo via P.pe Lanza di Scalea 3-5; 

Vista la L.r. n. 10 del 15 maggio del 2000, ed in particolare l’art. 2) comma 2);   
 

DECRETA 
 

Art. 1    Per i motivi in fatto e in diritto espressi in narrativa e costituenti parti integranti del 
dispositivo, il dott. Giuseppe Virzì è nominato Direttore Sanitario della Casa di cura 
Regina Pacis sita in S. Cataldo (CL) via P.pe Lanza di Scalea 3-5. 

Art. 2  Le disposizioni di cui all’art. 1 del presente decreto sono soggette a revoca nel caso in 
cui dovesse accertarsi anche una delle cause di decadenza, divieto o sospensione di cui 
all’art. 67 del D. lgs. 06 settembre 2011, n. 159 riferite al dott. Giuseppe Virzì. 

Art. 3  È fatto obbligo al Legale Rappresentante della Casa di cura Regina Pacis di comunicare 
eventuali variazioni al Dipartimento ASOE dell’Assessorato della Salute sul 
mantenimento dei requisiti o eventuali insorgenze di incompatibilità.   

Art. 4    Il presente provvedimento produrrà i suoi effetti non appena verrà regolarizzato da 
parte del Legale rappresentante della struttura sanitaria in parola il pagamento della 
relativa tassa di concessione governativa in conformità al D. Lgs. n. 230/91 ed alla 
Circolare Dipartimento delle Finanze della Regione Siciliana n. 3/2003 (pubblicato in 
GURS n. 5 del 30 gennaio 2004.  

 
  Palermo 01/02/2018 
                                                                                                 F.to  
 
           Il Dirigente del Servizio 1 
               Accreditamento istituzionale 
                           Dott. Antonio Colucci 
 

 


